

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3cej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Niejascowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyżość stoplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nyczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Waloowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

N^o 198.

Poniedziałek 30. Sierpnia 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 29. sierpnia. Obydwie delegacye pogodziły się co do wszystkich punktów spornych z wyjątkiem sprawy Lloyda i statków pancernych na Dunaju. Dla załatwienia tych spraw będzie jutro wspólne posiedzenie i głosowanie.

Berno, 29. sierpnia. Dziś obchodzono w Sławikowicach podwójny festyn, mianowicie uroczystość na pamiątkę Cesarza Józefa, i otwarcie morawsko-szląskiej kolei żelaznej. Około 20.000 ludzi ponajwiększej części wieśniaków pochodzenia słowiańskiego brało udział w uroczystości.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Na 20 października b. r. rozpisuje się wybór posła na Sejm z okręgu wyborczego gmin wiejskich dawnych powiatów Stryj-Skołe.

Poprzednio odbędą się w tych gminach wiejskich w myśl §§. 12., 28., 29. i 30. sejmowej ordynacyi wyborczej i ustawy dnia 16. stycznia 1867 r. (Dz. ust. kraj. Nr. 4.) wybory wyborców a to w terminie przez c. k. starostwo wyznaczonym.

W celu przedsięwzięcia wyboru posła zechcą się zgłosić wyborcy zaopatrzeni w karty legitymacyjne na oznaczonym dniu w c. k. urzędzie starostwa stryjskiego.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. sierpnia 1869.

J. E. minister sprawiedliwości przeniósł radców sądu krajowego Rudolfa Stransky Heilkron z Czerniowic, Joachima Dziedzickiego ze Złoczowa i Marcelęgo Czajkowskiego ze Sambora na ich własną prośbę i w tym samym stopniu do sądu krajowego lwowskiego i nadał opróżnione przez to posadę radców sądu krajowego w Czerniowcach Adolfowi Oehl, sędziemu powiatowemu w Salagó-

rze, w Złoczowie Alexemu Hubl, sędziemu powiatowemu w Winnikach, w Samborze Janowi Mikuszewskiemu, sekretarzowi rady przy sądzie krajowym we Lwowie.

D. 1. września b. r. o godz. 10. przed południem odbędzie się w obecności komisji Rady państwa do kontroli długu państwa w sali domu bankowego przy ulicy Singera w Wiedniu 27 losowanie seryi numerów wygrywających pożyczki loteryjnej z r. 1864.

Z c. k. Dyrekcji długu państwa.

Część nieurzędowa.

Dnia 26. b. m. odbyło się 12 posiedzenie delegacyi Rady państwa pod przewodnictwem wiceprezydenta Hopfena. Na ławie ministeryalnej zasiadali Jego Excel. Kanclerz państwa hr. Beust, minister wojny br. Kuhn i kilku komisarzy w zastępstwie ministerstwa wojny. Po przyjęciu sprawozdania komisji petycyjnej, przyszło pod obrady sprawozdanie komisji budżetowej o przedłożeniu ministerstwa finansów względem zasad istniejących co do praw do pensyi cywilnych urzędników państwa, i znany wniosek komisji przyjęty został bez debaty. Po tem referował Dr. Bahns w imieniu komisji budżetowej przedłożenie rządowe względem indemnizacyi na r. 1868 i względem dodatkowego kredytu do budżetu wojskowego na r. 1869. Po krótkiej dyskusyi przyjęto wniosek komisji, żeby na żadaną indemnizacyę nie pozwolić tak długo, dopokąd zamknięcie rachunków za r. 1868 nie będzie przedłożone. Co do kredytu dodatkowego proponowała komisya:

1. Żeby na pokrycie powiększonych wydatków na wojsko pozwolić w budżecie wydatków zwyczajnych na r. 1869 ministerstwu wojny dodatkowy kredyt przy tytule 66, 270.000 złr., przy tytule 16. 500.000 złr., a więc razem 770.000 złr.

2. Żeby do konstytucyjnego traktowania żada-

nego kredytu dodatkowego na r. 1869 przy tytule 20 1.300.000 złr., przy tytule 21 1.720.000 złr., razem 3.020.000 złr. tak długo nie przystąpić, dopóki zamknięcie rachunków państwowych za r. 1869 nie będzie przedłożone.

3. Żeby wezwać wspólne ministerstwo wojny, aby co do rozrządzenia pozwolonymi sumami pożyczki finansowej ustawy pod odpowiedzialnością ściśle zachowało i żeby na przyszłość zamknięcia rachunków w celu zbadania przez delegacyę w należytym czasie przedkładało.

Dr. Ziemiałkowski zabrał głos: Minister wojny wykazał, że istotnie nastąpiło podwyższenie cen i że znacznej części wojska w przyszłych czterech miesiącach nie będzie mógł utrzymać. Jeżeli więc na żadane sumy nie zezwolimy to postawimy ministerstwu następujące dwie alternatywy: albo pójść znowu tą drogą, na którą już wstąpiło, i naruszyć fundusz zastępców, albo rozbroić się. Aby owe 3.000.000 złr. w czterech miesiącach otrzymać rozpuścić trzeba do domów najmniej 100.000 ludzi z teraźniejszej 150.000 armii. Z drugiej strony trudno mi wierzyć, żeby ministerstwo wojny po uchwałach powziętych co do funduszu zastępców odważyło się jeszcze raz naruszyć tenże fundusz. Rozbrojenie zaś wydaje mi się nieszczęśliwym dla Austrii. Stawiam więc wniosek, żeby przyzwolić na dodatkowy kredyt nie tylko przy tytułach 66 i 16, lecz także przy tytułach 20 i 21. Przy głosowaniu po dłuższej dyskusyi przyjęto wniosek komisji co do tytułów 66 i 16, a wniosek Dr. Ziemiałkowskiego co do tytułów 20 i 21, z poprawką Dr. Kliera, żeby ministerstwo zdało nie tylko dokładny rachunek z tego, jakie miało pozwolone sumy, lecz żeby zarazem przedłożyło ściśły wykaz, że ta nadwyżka w wydatkach wynika tylko z podrożenia produktów.

Nazajutrz odbyło się 13 posiedzenie delegacyi Rady państwa. Po załatwieniu spraw

Część historyczno - statystyczna.

Przegląd czynności Komisji fizyograficznej c. k. Towarzystwa naukowego krakowskiego w ciągu roku 1868.

(Ciąg dalszy).

Te dwie ustawy należyte przestrzegane wystarczyłyby do położenia tamy lekkomyślnemu, a częstokroć w całym znaczeniu tego wyrazu złośliwemu wytepianiu pomienionych zwierząt. Więc też komisya dwukrotną (8. listop. 1868 i 17. kwietnia 1869) wniosła prośbę do J. Exc. ministra rolnictwa o wyjednanie powyższym uchwałom sejmowym najwyższego zatwierdzenia, i z przyjemnością i wyrazem wdzięczności zapisujemy tutaj wiadomość, iż jedna z nich już została przedłożoną Najjaśniejszemu Panu do zatwierdzenia, druga zaś wymagająca poniekąd dokładniejszego sformułowania, ma być jeszcze raz przedłożoną Wys. Sejmowi do uchwały, potem jej zatwierdzenie nie ulegnie żadnej zwłóce. Zatem też słowa zawarte w pisemku wydanem przez wiedeńskie Towarzystwo ochrony zwierząt¹⁾ (str. 3): *Es wäre nur zu wünschen, dass auch die Grenzgebirge Nieder-Oesterreichs einen gleichen Schritt nach vorwärts machen möchten*, kraju naszego weale dotyczyć się nie mogą.

Powyższe uchwały Sejmu naszego, skoro tylko doszły do wiadomości powszechnej, publicznie też znalazły uznanie. Ale zarazem powstano na nieludzkie dręczenie koni²⁾, a jak już w pisemku: O potrzebie ochraniaania zwierząt pożytecznych (Kraków, 1866) na str. 78 zwracano uwagę na smutny stan ryb w rzekach naszych i na nadużycie, jakich dopuszcza się w tym względzie przedewszystkiem włościanstwo nasze, do których dopisujemy tutaj rzucanie wapna niegaszonego do rzek przez

¹⁾ *Schon die Vögel zum Besten der Menschen. Ein Mahnruf des Thierschutz-Vereins in Wien. 1869.*

²⁾ Czas z 10. paźdz. 1869 w części artystyczno-literackiej.

włościan, tak też niektóre Wydziały Rad powiatowych wzywały komisye do zajęcia się także tą sprawą. Komisya, przyznając słusność zdaniu tych, co by w ogóle nad wszystkimi zwierzętami pożytecznymi eheleli widzieć rozciągniętą opiekę w obec wszystkich, którzy nieświadomi korzyści wynikających z ich zachowania i ludzkiego z nimi obojęcia się, takowe wytepiają i prawdziwie po barbarzyńsku z nimi postępują, chętnie czyni wszystko, na co ją stać przy nader skąpych środkach swoich, chętnie będzie wyświecała takie pytania ze stanowiska naukowego i poniekąd praktycznego i zwracała na nie uwagę wszystkich, dla których nie są obojętne, gdyby w tem nie wyprzedził jej kto inny, co by wszakże raczej przyjemnem dla niej było, niż przykre. Jest więc do życzenia i komisya najusilniej i najuprzejmiej prosi c. k. urzędy powiatowe, wydziały Rad powiatowych, urzędy miejskie i gminne, aby z uwagi na korzyści jak gospodarskie tak moralne, poskramiły energicznie nadużycia i swawolę, albowiem nie tylko przedstawienia i odezwy w imieniu nauki, ale też istniejące w tym przedmiocie przepisy w ogóle zbyt mało znajdują uwzględnienia, i jakby na urągawisko w wielu wypadkach przeciwne widzieć można postępowanie; lud nieoświecony, zamiast zachęty i przykładu z góry, do przeciwnego party bywa działaniem, jak np. w Tatrach, kolejami krajowemi, aż do Wiednia lub przynajmniej do Krakowa setkami wywożą słowiki i inne ptactwo prosto z gniazd wydarte; mało kogo razi to, iż po ogródach publicznych i sklepach cafe ściany zajmują klatki ze słowikami i innym ptactwem, któreby daleko lepiej wydawało się na wolności po krzewach i drzewach, a po szkołach zbyt rzadko i bez energii zwraca się uwagę uczniów na ten przedmiot, albo rzekłszy raz nawiasem słówko, uważa się takowe za wystarczające na wszystkie czasy, słowem, według słusznej uwagi jednego z najczynniejszych i najgorliwszych członków naszych lwowskich,

kędykolwiek postąpi u nas ten, któremu nie jest obojętna przyroda ojezysta, wszędzie spostrzeże z niesmakiem, iż zrzadkami wyjątkami obchodzenie się ze zwierzętami nie jest takim, jak tego wymagają względy ekonomiczne. Jeszcze mniej takim, jakiegoby wymagały względy naukowe lub moralne. Oświata ludu w ogóle, a co do wiadomości przyrodniczych w szczególności, nie jest u nas taka, jakiej życzyć sobie potrzeba, a przy dotychczasowym sposobie wykładu nauka zoologii po średnich i ludowych szkołach naszych do jej podniesienia zbyt mało się przyczynia. Tym większa wdzięczność należy się tym z szanownych członków grona naszego, którzy zabiegami komisji w tym kierunku chętnie popierali i popierają. I tak nie ulega wątpliwości, skutecznym środkiem do rozszerzenia wiadomości przyrodniczych w ogóle, a zarazem sposobem służenia dobrej sprawie ochrony zwierząt są publiczne wykłady popularne. Wykłady takie dla klas pracujących po wszystkich dzielnicach miasta Lwowa urządził zarząd miejski i powiatowy lwowski Stowarzyszenia oświaty ludowej, a to ze słusznego względu na to, iż do głównych źródeł wiedzy pożytecznych należą wyrobniicy i ich synowie, mieszkający po przedmieściach. Co do tych ostatnich, t. j. młodzieży rzemieślniczej i terminatorów, p. Stan. Cichowski, dyrektor miejskiej szkoły przemysłowej lwowskiej, polecił przy wykładzie historii naturalnej w teże szkole przy każdej zdarzającej się sposobności zwracać uwagę uczniów na potrzebę ochraniaania zwierząt pożytecznych i wykazywać korzyści, stąd wynikające. To samo przyrzekli uwzględniać, szanowna dyrekcyja szkoły rolniczej w Dublinach, tudzież prof. Dr. Staeckl przy wykładach zoologii w szkole preparatów i preparandek. Próż tego rzeczony zarząd pisemko: O potrzebie ochraniaania zwierząt pożytecznych, zamieścił na spisie dziełek poleconych czytelnikom ludowym do nabycia.

(Dokoń. nast.)

bieżących, przyjęto bez debaty wnioski komisji budżetowej, żeby na dodatkowy kredyt na wspólne pensje za r. 1868 tak długo nie zezwolić, aż pokąd zamknięcie rachunków za rok 1868 nie będzie przedłożone. Potem wzięto pod obrady różnice zachodzące w uchwałach delegacji węgierskiej w budżecie wspólnego ministerstwa spraw wewnętrznych, finansów i marynarki wojennej. Co do budżetu ministerstwa spraw zewnętrznych nie przyjęła delegacja Rady państwa wszystkich różnic zachodzących w uchwałach delegacji węgierskiej, co do dwóch drugich budżetów zaś osiągnięto zupełną zgodność.

D. 26. b. m. odbyło się 10 posiedzenie delegacji węgierskiej. Po wyjaśnieniu danem przez generała Benedeka w imieniu ministra wojny na kilka interpelacji przystąpiono do debaty nad budżetem armii, który do tytułu 5 zwyczajnych wydatków został przedyskutowany i po największej części podług wniosków komisji przyjęty.

„Wiener Abendpost.“ z d. 26. b. m. pisze: Kilka tutejszych dzienników robią przedmiotem obszernych zasadniczych rozbiórów świeże odmówienie przyjęcia orderu przez właściciela dóbr i deputowanego sejmowego Arnolda Plankensteina. Jak się dowiadujemy z kompetentnego źródła miał wniosek na udzielenie pomienionemu orderu wyjść od Jego Excel. p. ministra rolnictwa, który miał na oku oczywiście uznanie innych niepolitycznych zasług p. deputowanego, gdyż inicjatywy w sprawach czysto politycznej tendencji trudno szukać w zakresie działania ministra rolnictwa. Przytoczenie tego faktu, nie wchodząc w dalszą krytykę osobistych motywów p. Plankensteina, wystarczy, aby scharakteryzować stosunek pomiędzy lojalnym udzieleniem honorowej odznaki, a demonstracyjnym odrzuceniem tejże.

Sejm krajowy pruski jak donosi „Prov. Corr.“ ma być zwołany w pierwszych dniach października, to też we wszystkich departamentach ministerjalnych gorliwie pracują nad przedłożeniami.

Parlament północno-niemiecki ma się zebrać zaraz po Nowym roku, jeżeli sejm pruski ukończy swoje prace do tego czasu. Rada związkowa północno-niemieckiego związku rozpocznie swoje obrady prawdopodobnie w drugiej połowie września, ponie-

waż według postanowień ustawy przemysłowej, która wchodzi w moc obowiązującą z dniem 1. października, ma ona ułożyć przepisy dotyczące egzaminowania lekarzów i aptekarzy.

„Nordd. Allg. Ztg.“ zaprzecza pokłoskom, że pruskie ministeryum wojny ma żądać kredytu dodatkowego w sumie 5 milionów i że etat wojenny jest przyczyną terażniejszego niedoboru. Główną przyczyną niedoboru są wydatki na pokrycie potrzeb związkowych.

Parlament angielski będzie miał w roku przyszłym do rozwiązania zadanie, które usunięta teraz szczęśliwie irlandzką kwestią kościelną dlatego przewyższa pod względem trudności, ponieważ zdania bardziej się w tej mierze rozchodzą i ponieważ p. Gladstone wiele sobie będzie musiał zadać pracy, by wierne mu dotąd stronnictwo liberalne w zwartych utrzymać szykach i do jednego wspólnego skłonić zapatrywania. Zadaniem tem jest irlandzka kwestya gruntowa. W tym celu utworzyło się już stowarzyszenie, które kwestyą tę w ogólnem jej pojęciu i ze względu na całe państwo brytyjskie zamierza poruszyć a jako termin parlamentarnego jej traktowania również naznacza już sesyę najbliższą. Stowarzyszenie to, nazwane ligą gruntową lub pełnem imieniem „towarzystwem do polepszenia stosunków dotyczących dzierżawy i posiadłości gruntowych“ (the Land Tenure Reform Association) zamierza czynność swoją skierować ku temu: by 1) przeprowadzić wolną nad posiadłościami gruntowymi dyspozycyę, 2) popierać projekt do prawa, podanego przez p. Locke King, a dotyczącego pozostałości w gruntach, we względzie których ostateczne rozporządzenie wydanem nie zostało; 3) ograniczyć ile możliwości zaprowadzenia fideikomisów, 4) zabezpieczyć prawo publiczności do placów publicznych i obszarów gruntowych, które tylko na mocy aktu parlamentarnego wolno otaczać parkanem, i oprzeć się zdarzającemu się często wcielaniu takich placów do posiadłości gruntowych okolicznych właścicieli; 5) popierać środki i sposoby, za pomocą których ułatwićby można robotnikom i rolnikom nabywanie własności gruntowych bez nadwężenia praw osób trzecich; 6) starać się, dla przeprowadzenia jednego przynajmniej, do urzeczywistnienia owego celu słu-

żącego środka o zaprowadzenie takiej administracyi nad posiadłościami gruntowymi, będącemi w posiadaniu publicznych stowarzyszeń lub przeznaczonemi dla celów publicznych, aby osiągnięcie owego celu ułatwionem zostało. Stowarzyszenie to wejdzie za kilka tygodni w życie a ze względu na niedaleką czynność parlamentarną rozpocznie już tej jesieni gorliwie czynności swoje. Stowarzyszeniu przewodniczy p. John Stuart Mill a z znajomych imion należą do jego wydziału członkowie izby niższej profesor Fawcett, Tomasz Hughes, Walter Morrison, Jakób Bright, P. H. Muntz, Mundella, dalej publicysta Fryderyk Harrison, dawniejszy prezes ligi reformistowskiej Edmund Beales, przewodzca robotników Jerzy Potter. Wszyscy należą do postępowego stronnictwa liberalnego.

O stanie zdrowia cesarza Napoleona piszą do „Köln. Ztg.“ z Paryża pod d. 23. b. m., co następuje: W przeszłym tygodniu w celach spekulacyi giełdowej rozsiewano najdziwaczniejsze pogłoski o stanie zdrowia cesarza. Z tego wszystkiego tyle jest prawdą, że cesarz jest cierpiący na reumatyzm w udach i z tego powodu musi się wystrzegać wszelkich szybszych kroków i konia wcale dosiadać nie może. Lekarze przyboczni cesarza, obznajomieni dokładnie z naturą jego cierpienia, nie uważają tej choroby bynajmniej za niebezpieczną i przepowiadają z góry, że podobny atak z nadejściem zimy się powtórzy, z czego nie wyprowadzają jednak bynajmniej złych prognostyków co do ogólnego stanu zdrowia cierpiącego. Oczywiście, że cesarz sam nie ocenia swojej choroby z tak czysto medycznego stanowiska, i dręczony dokuczliwymi nieraz bolami, oddaje się najczarniejszym obawom i obwinia nawet lekarzy swoich, że go z umysłu zaniedbują. Dwór z obowiązku podziela to zapatrywanie monarchy i pokazuje mu stroskane oblicza, jak on sam tego chce, lekarze zaś utrzymują, że nie ma drażliwszego pacjenta nad cesarza. Ta wojna pomiędzy pacjentem a lekarzami jego przybocznymi, wywołuje czasami tragicomiczne sceny. Tak niedawno kazał Napoleon wśród noey sprowadzić z Paryża do St. Cloud sławnego amerykańskiego dentystę Evensa przed którym użalał się najprzód na niedbalstwo swoich lekarzy, którzy dopuścili do tego, że już ma sparali-

Dokumenty i dyplomy.

W i e l i c z k a.

Rok 1633, 1646, 1649.

Król Jan Kazimirz na sejmie koronacyjnym wszystkie prawa Wieliczce zatwierdza a przedewszystkiem wolność od stanowisk wojskowych i podwyższenie płacy górnikom.

1 2 **Joannes Casimirvs** | Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithvaniae
Russiae Prus(siae) Masoviae Samog(itiae) Liouon(ae) Smolen(sciae) Czerniech(o-
3 viae) necnon Suecor(um) Gotthor(um) Vandalor(um)q(ue) haereditarius Rex |
Significamus praesentibus l(ite)ris N(ost)ris quorum interest vniuersis et sin-
4 gulis. Quod cum in praesentibus Comitibus Regni generalibus felicis Corona-
(ti)onis N(ost)rae Fama(t)i Procons(ul) Consules Advocatus Scabini, totaq(ue)
5 Com(munitas Civitatis N(ost)rae **Wielic(i)ensis** per Fama(t)os Simonem Ga-
vecki et Paulum Skalski Consules **Wielic(i)enses** ac Concives suos iuramen-
6 tum fidelitatis suae Nobis praestitissent, humiliterq(ue) Nobis supplicassent,
7 vt eor(um) iura et privilegia approbare et confirmare dignaremur. Nos quem-
admodum in praefato Corona(t)ionis N(ost)rae Conventu omnia in vniuersum
8 iura privilegia l(ite)ras immunitates publicas et privatas omnium Regni | et
Dominiorum N(ost)rorum Incolarum status conditionis et dignitatis cuiusvis tam
9 Spiritualis quam Secularis Ordinis hominum ab Antecessorib(us) N(ost)ris rite
10 concessas praevio iuramento approbavim(us) et confirmavimus, ita et nunc
11 praetor(um) Civium **Wielic(i)ensium** supplica(t)ioni vti iustę benigne annuentes
12 omnia et singula eorundem iura l(ite)ras privilegia, immunitates libertates
13 praeogativas exemptiones et libertationes tum potissimum exemptionem ac lib-
ertationem vigore Constitutionis Anni 1633 ab omnibus stationibus et exactio-
nibus militum, omnesq(ue) alias consuetudines laudabiles necnon depositoria
decreta concessiones plebiscita senatus consulta Inscriptiones cessiones exemp-
tionis artificum et Contuberniorum fraternitates eorumq(ue) privilegia Et praeci-
pue privilegium Ser(en)is(s)imi olim Vladislai IV. Fratris N(ost)ri charis-
simi de | data Varsaviae die 22. mensis Decembris Anno D(omi)ni 1646 Con-
tubentio salis Incisor(um) al(ia)s **Stolnikom y Kopaczom** ratione meliora-
tionis solutionis a mensuris benigne collat(um) necnon praerogativas, indulta
quiettiones, et alia omnia munimenta tam pargamenea quam papirea, tam
Constitutionibus Regni quam etiam per Ser(en)issimos olim Sigismundum III.
Paretem Vladislai IV. f(ratr)em N(ost)rum charis(sim)um aliosq(ue) quos-
vis dyos | Reges Principes Duces ac Praedecessores N(ost)ros ac alias quas-
cunq(ue) personas spirituales vel seculares eidem Civitati N(ost)rae **Wielic(i)-
ensi** data et concessa datas et concessas iusta et legitima ius-
tasq(ue) et legitimas tam in | genere quam in specie ita vt
generalitas specialitati et specialitas generalitati non deroget in om-
nibus eorum eorumq(ue) articulis punctis clausulis conditionib(us)

Jan Kazimirz z Bożej łaski Król Polski, Wielki Książę Litwy,
Rusi, Prus, Mazowsza, Zmójdzi, Łotwy, Smoleńska, Czerniechowa a Szwedów,
Gotów i Wandalów dziedziczny Król — Oznajmiamy niniejszym li-
stem Naszym wszem i każdemu z osobna komu wiedzieć należy: Ponieważ
na terażniejszym walnym Sejmie szczęśliwej koronacyi Naszej Sławetni
Burmistrz, Radcy, Wójt, Ławnicy i wszystka Gmina Miasta Naszego
Wieliczki przez Sławetnych Szymona Gawęckiego i Pawła Skalskiego,
Radców **Wielickich** a Współobywateli swoich, przysięgę na wierność Nam
wykonali, i w uniżoności prosili, abyśmy prawa i przywileje ich uznać i
potwierdzić raczyli: aczkolwiek na wspomnionym Sejmie koronacyjnym wszyst-
kie w ogólności prawa, przywileje, listy, swobody wspólne i osobne wszyst-
kich królestwa i państw Naszych mieszkańców tudzież osób wszelkiero po-
wołania, zatrudnienia i godności tak duchowneyo jako też stanu świeckie-
go, przez Poprzedników Naszych należycie dane, poprzednią przysięgę zna-
liśmy i zatwierdzili: wszelako i teraz, przychylając się łaskawie do wspo-
mnionych **Mieszczan Wielickich** prośby jako słusznej, pawzieliśmy zamiar,
wszystkie w ogóle i w szczególności prawa, listy, przywileje, swobody, wol-
ności, pierwszeństwa, wyjątkowości i uwolnienia, a zwłaszcza wyjęcie i
uwolnienie w moc ustawy z roku 1633go od wszelakich stanowisk i pobo-
rów wojskowych; dalej wszystkie inne a chwalebne zwyczaje, tudzież skła-
dy, wyroki, nadania, uchwały gminne i radne, zapisy, ustępstwa, wyjątki,
rzemieślnicze i cechowe stowarzyszenia i przywileje ich, a osobliwie przy-
wilej Najjaśniejszego świętej pamięci Władysława IV. Brata Naszego naj-
ukochańszego, w Warszawie dnia 22go miesiąca grudnia roku Pańskiego
1646go cechowi stolników i kopaczów soli względem podniesienia zapłaty
od miar łaskawie danego; także odszczególnienia, przyzwolenia, pokwitowa-
nia i wszelkie inne dokumenty pergaminowe albo papierowe, tak w skutek
ustaw koronnych jako też przez Najjaśniejszych świętej pamięci Zygnun-
ta III. Ojca, i Władysława IV. Brata Naszego najukochańszego, przez
któregokolwiek ze świętej pamięci Królów i Książąt a Poprzedników Na-
szych, lub przez któregokolwiek osoby duchowne czy świeckie temuż Miastu Na-
szemu **Wieliczce** dane i udzielone a słuszne i prawowite, nie tylko w ogólności
ale i w szczególności, tak iżby ogólności szczególności a szczególności ogólności nie
ujmowała, we wszystkich rozdziałach, orzeczeniach, okresach i warunkach,
(Dokoń. nast.)

zowaną całą lewą stronę, na dowód czego okazał nieznaczne obrzmienie po lewej stronie jamy gardłowej.

Przy bliższym opatrzeniu okazało się, że obrzmienie to wynikało z lekkiego zapalenia dziąseł, które w kilku godzinach za pomocą kompresów zostało uleczone. Za nadejściem poranku odzyskuje cesarz zwyczajnie lepszy humor i nadzieję i siedząc odziany w futra przy płonącym na kominku ogniu przypomina owych wielkich reumatycznych mężów stanu angielskich, którzy jak Palmerston pomimo reumatyzmu jeszcze cały wiek ludzki sprawami państwa kierować mogli. Ponieważ cesarzowi wiele na tem zależy, więc przyrzekli mu lekarze, że do końca miesiąca będzie o tyle zdrów, żeby mógł udać się do obozu pod Chalons. Według wszelkiego prawdopodobieństwa będą też lekarze w możności dotrzymania tego przyrzeczenia. Wczoraj stawiano cesarzowi na jego usilne nalegania pijawki, aby mógł prędzej powrócić do Paryża, a dzisiaj zajmuje się już cesarz znowu sprawami państwa i rano przyjmował sprawozdawcę komisji senatu, p. Devienne. Uwzględniając jednak hipochondryczne usposobienie Napoleona, podniesiono w kołach kompetentnych wątpliwości przeciwko wyjazdowi cesarzowej Eugonii na kilka miesięcy. Tym sposobem zamierzona podróż cesarzowej na wschód, aby być obecną przy otwarciu kanału suezkiego, zostało znowu zakwestyonowaną. Jutro wyjeżdża wprawdzie cesarzowa Eugenia do Korsyki, ale zmieniając pierwotny plan powróci ztamąd do Paryża i dopiero okoliczności okażą, czy po powrocie w dalszą na wschód podróż będzie mogła się udać.

Biskup Limberti poszedł za przykładem innych biskupów włoskich i wezwał okólnikiem proboszczów diecezji florenckiej, aby robili składki na wykupno biednych do służby wojskowej obowiązanych kleryków. W cyrkularzu tym wyraża biskup obawę, żeby przez włożenie na kleryków obowiązku służby wojennej nie zabrakło z czasem księży. Proponuje, żeby w każdej gminie ustanowić pewną liczbę kolektantów, którzyby wybierali roczne datki w kwocie 60 centesimi.

Dzienniki włoskie podają rozmaite doniesienia o podróżach królewiczów włoskich, książę Amadeusz udał się do Bairuthu a książę Aosta objął dowództwo nad eskadrą z morza śródziemnego składającą się z sześciu okrętów pancernych.

Za wykroczenia prasowe aresztowani zostali wydawcy odpowiedzialni „Gaz. di Milano“ i wychodzącego w Lodi pisma „Plebe.“

W Madrycie zmarł dnia 21. b. m. kontradmirał Casto Mendez Nunnez, który w grudniu był powrócił chory z wyprawy swej w południowej Ameryce. Miał on w Hiszpanii znaczenie ogromne. Imię Nelsona w Anglii a Tromp'a w Holandii ledwo mogło być więcej sławione jak imię Nunnez'a w Hiszpanii, a to z powodu zbombardowania bezbronných miast Valparaiso i Callao. Rzucanie przeto bomb na miasta bezbronne jest zasługą, dla której męża tego wynoszono pod niebiosy.

„Epoca“ z dn. 20. b. m. donosi, że pułkownik Casalis ogłosił memoriał, w którym usprawiedliwia zachowanie się swoje przy rozstrzelaniu karlistów, których pod straż porucznika Vella oddano. Wedle tego wszystko zatem przemawia, że rozstrzelani byli złoczyńcami najgorszego rodzaju. Okrutne nadużycie prawa doraźnego, którego pułkownik Casalis stał się winnym, jest wprawdzie usprawiedliwionem formalnie wydanym przez ministra wojny rozkazem, aby wszystkie z bronią w ręku schwyte indywidua natychmiast zostały rozstrzelane, lecz opinii publicznej to nie zaspokaja. W Barcelonie poczyniono nawet już kroki, by pułkownika Casalis do sądowej pociągnąć odpowiedzialności a prasa tamtejsza wszystkich stronnictw, która fakt kazała ściśle i dokładnie zbadać, podaje, równobrzmiące przedstawienie przebiegu sprawy, według którego 1) schwymani w Montealegre ludzie, chociażby rzeczywiście byli karlistami, nie byli jeszcze powstałi jako rokoszanie, 2) większa ich liczba nie posiadała broni, 3) młody bory Juan Villa, którego wojsko zabrało było jako przewodnika a mimo to również rozstrzelało, najmniejszego z karlistami nie miał stosunku, 4) inny z rozstrzelanych miał dopiero lat 15, 5) dziewięciu rozstrzelanych zostało o pół mili drogi od miejsca ich schwymania, nie dawszy im czasu do objawienia swej ostatniej woli. Nareszcie wysledzono, że ludzie ci najmniejszego nie stawiali oporu, że przeciwnie na widok wojska uciekać ehcieli. W każdym razie

sprawa ta dalej będzie poruszana i dlatego ciekawość tu dość jest powszechną, czy generał Prim podtrzyma awans owego człowieka, jaki mu za jego rzekomy czyn bohaterski udzielił. Głęboko zakorzenione nadużycie, według którego i najmniejsza pozorna zasługa wynagradzana bywa natychmiastowem udzieleniem wyższego stopnia wojskowego, praktykuje się na wielką skalę i w obecnej „wojnie karlistowskiej“ ku wielkiej szkodzi nadwężonych i tak już finansów.

O wypadkach na Kubie piszą z Nowego Yorku pod dn. 11. b. m., że powstanie ciągle wzmacnia się i rozszerza. Quesada dla tego tylko nie zajmuje Puerty, ponieważ lęka się grasujących tam chorób, ale trzyma ją prawie w oblężeniu. Rząd hiszpański polecił swoim dowódczom, aby oświadczyli powstańcom, że jeżeli złożą broń, nada wyspie zupełną autonomię, ale generał Rodas odpowiedział, że przynajmniej teraz nie można sobie robić nadziei, aby propozycja ta była przyjęta.

Kronika.

(Pożary.) Dnia 9. b. m. w nocy zgorzały w Zagórze w pow. pilźnieńskim stodoły dworskie ze zbożem, przyczyna niewiadoma, szkoda zabezpieczona 4000 złr. Dn. 14go b. m. w Kamborowicach w pow. krakowskim zgorzała zagroda włościańska, jak sądzą podpalona. — W Chomeczynie w pow. kossowskim, spalił się skutkiem nieostrożności dom włościański wartości 30 złr.

(Szczególne wypadki śmierci.) W Nagorzance w pow. buczackim dn. 15. b. m. dziecko 2letnie zabłąkało się w kukurudzę i dopiero dn. 18. b. m. znaleziono je bez życia.

„Wiener Abendp.“ pisze: Jeden z wiedeńskich dzienników podał przed kilku tygodniami przerażającą wiadomość, że niespełna przed dziesięciu laty znaleziono w jednym z klasztorów w Galicji zachodniej zamurowanego w piwnicy zakonnika, który tylko przez mały otwór w ścianie zostawiony dostawał pożywienie. Skutkiem wdania się władzy obwodowej rzeszowskiej, nieszczęśliwy ten został wprawdzie wydobyty ale zostawiono go pod władzą jurysdykcji duchownej. To też w trzy miesiące po wywołaniu zakonnik ów znikł i już go więcej nie widziano.

Do tej wiadomości, którą wiele dzienników powtórzyło i uzupełniło, winniśmy dodać, że według najściślejszego urzędowego dochodzenia okazała się zupełnie zmyślona. W aktach władz rzeszowskich, które najtroskliwiej przetrząsnęto, nie ma najmniejszej wzmianki o tym wypadku i nikt z urzędników ani sług nie podobnego sobie nie przypomina. Podobnie nie wiedzą o niczem urzędnicy, którzy w czasie wspomnianym byli w Rzeszowie a później gdzieindziej przeniesieni zostali.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 28. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 75 c. do 9 złr. — c., żyto 160 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 25 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 50 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 50 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. 30 c. do 5 złr. 50 c., konieczyna 180 ₰ 43 złr. — c. do 44 złr., rzepak 150 ₰ 14 złr. — c. do 14 złr. 25 c., lnianka 150 ₰ 10 złr. 75 c. do 11 złr. — c., groch 180 ₰ 4 złr. 50 c. do 5 złr. — c.; łój 100 ₰ 31 złr. 50 c. do 32 złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 50 do 55 złr.; spirytus wiadro 13 złr. — c. do 13 złr. 25 c.

Ceny targowe w miesiącu lipcu:

	Miejsca targu:				
	Bukowako	Brzozów	Dynów	Rymanów	Sanok
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	4 4 43	4 50	3 79	3 86	
„ żyta	3 40	3 70	3 40	2 71	2 84
„ jęczmienia	2 20	2 50	2 60	2 15	2 10
„ owsa	1 80	1 92	2 30	1 65	1 52
„ hreczki	2 55	2 59			
„ kukurudzy		2 61			
„ ziemniaków		95	85	83	70
Grochu	2 60	3 25	2 67		
Cetnar siana		1 85	1 10	1 22	1 . .
Sąg drzewa twardego		5 50	4 60	4 50	5 30
„ miękkiego		3 50	3 40	3 50	3 30
Funt mięsa wołowego	16 16	18	14	16	
Miara wina	60 60	2	2 60		
„ piwa	18 16	24	20		
Wyrobnik z wiktem	10 10	20	16		
„ bez wikt	35 30	35	43	40	

Ogłoszenie.

W połączeniu z wystawą przemysłowo-rolniczą w Horodence w dniach od 19. do 22. września b. r.

odbyć się mającą, odbędzie się także premiowanie bydła rogatego strefy podolskiej z funduszu na ten cel przez c. k. ministerstwo rolnicze przeznaczonych.

Premiowane będą tak całe obory odznaczające się hodowaniem bydła poprawnego, jako też pojedyncze sztuki rasy krajowej, przez krzyżowanie z czystą rasą obcą poprawioną.

Do strefy tej należą następujące powiaty: Tarnopolski, Zbarazki, Trembowelski, Skałacki, Husiatyński, Borszczowski, Buczański, Czortkowski, Horodeński, Kołomyjski, Śniatyński, Kossowski, Bobrecki, Brzeżański, Rohatyński i Podhajcki.

Komitet c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego uprasza odnośnie rady powiatowe, ażeby o tem premiowaniu bydła tak przełożeni dworskich posiadłości, jako też i Rady gminne w tamtejszym powiecie zawiadomić raczyły.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gospod. galic. Lwów, 21. sierpnia 1869.

Zastępca Prezesa:

Henryk Strzelecki.

Sekretarz:

J. Grelinger-Greliński.

(Zaraza na bydło.) Do 15. sierpnia b. r. ustał księgosusz w Połonicznie i w Nieznanowie, a wybuchł w Leśniowie i Komorówce pow. Brodzkiego, w Lisieczynie pow. Zbarazkiego i w Brzozdowcach pow. Bobreckiego.

Oprócz tego został księgosusz skonstatowany na jednym wole w zakładzie kontumacyjnym w Kozaczówce.

Panuje przeto obecnie w 2 miejscowościach każdego z powiatów Kamioneckiego, Brodzkiego i Zbarazkiego a w 1 miejscu powiatu Bobreckiego, gdzie z 2258 sztuk bydła w 34 zagrodach padło 29, a zabito 100 sztuk.

Prócz tego oddano na rzeź 239 sztuk o zarazę podejrzanych.

Czerniowce, 25. sierpnia. „Czern. Ztg.“ pisze: Na targowicach zagranicznych od pewnego czasu handel się ożywił, ceny poszły w górę i dowód okazuje się niedostatecznym. W tygodniu ubiegłym i na tutejszej targowicy z powodu podniesienia się cen zagranicą handel się ożywił i spekulanci aczkolwiek powoli i ostrożnie biorą w nim udział. Największy popyt był na pszenicę i żyto tak na konsumcję jak i do wywozu.

Z Bessarabii donoszą, że ceny pszenicy i żyta poszły nagle w górę, ponieważ zakupiono wielką ilość zboża do Odessy. Toż samo donoszą z Mołdawii, gdzie zakupują zboże w wielkich partyach do Gałacz.

Ceny były tutaj następujące: mierzycy pszenicy 90 ₰ 3 złr. 40 do 45 c., żyto 80 ₰ 2 złr. 15 do 20 c., jęczmień przy słabym popycie 1 złr. 70 do 80 c., kukurudza 1 złr. 75 c., owies 1 złr. 60 c.

Na spirytus nie ma popytu, więc też przy znacznej podaży ceny tego artykułu nie ulegają zmianie, chociaż zboże podróżało.

Ostatnia poczta.

Paryż, 28. sierpnia. „Jour. offic.“ pisze: Wczoraj wieczór płacono rentę 72. Niepokojące wieści o stanie zdrowia Cesarza są bezzasadne. Cierpienia reumatyczne stopniowo opuszczają Cesarza.

Zarządzono śledztwo dla wykrycia osób rozszerzających wiadomość, którą przypisać należy tylko godnym ubolewania manewrom.

Cesarzowa odjechała wczoraj o godz. 9. wieczór do Bastii.

Madryt, 27. sierpnia. „Impartial“ pisze: Martos przesłał odezwę do prezydenta ministrów Prima, w której zwraca jego uwagę na bezskuteczność kary śmierci w sprawach politycznych. Prim ma przedłożyć radzie ministrów uwagę Martosa.

Wspomniany dziennik zaprzecza, jakoby przy sposobności przyjęcia dziennikarzy w Granja była mowa o kandydaturze Serrana do tronu.

Lizbona, 27. sierpnia. Ze źródła paragajskiego donoszą, że sprzymierzeni stoją nieczynnie przed pozycjami paragajskimi w Kordylierach.

Zapewniają, że w prowincjach argentyńskich zanosi się na rewolucję przeciw prezydentowi Sarmiento, ponieważ tenże trwa w przymierzu z Brazylią.

Tryest, 27. sierpnia. (Poczta zamorska.) Aleksandra, 22. sierpnia. Według „Arvenire“ podróż wicekróla do Konstantynopola została zaniechana.

Wiadomości z Bombaju sięgają do 3. sierpnia, lecz nie zawierają nic ważnego pod względem politycznym.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28. sierpnia.

Hotel George: PP.: Hr. Drohojewski J., z Balic. — Hr. Potocki S., z Brzeżan. — Hr. Starzyńska I., z Drozna. —

(2021) **Ogłoszenie licytacji.** (2)
L. 1002. Prawo propinacji w obszarze dworskim, a mianowicie we wsiach niżej wymienionych

wraz z budynkami do tego prawa należąciami sprzedaje c. k. urząd ekonomiczny państwa Bolechów na dniu 9. września 1869 przez publiczną licytację.

Liczba oddziału	W obrębie wsi pod nazwą	Przynależące		Cena wywołania		10 proc. wadyum	Uwaga do wiadomości.
		Budynki	Grunta i przestżeń takowych	zł.	kr.		
1	Lisowice	Oberza murowana przy gościńcu i karczma we wsi	639 60	11000	.	1100	Kogo prawo ogólne i administracyjne przepisy w szczególności nie wyłączają, do kupna przypuszczonym będzie. Pisemne, dobrze opieczętowane i w odpowiednim wadyum zaopatrzone oferty przyjmują się do 6tej godziny wieczór dzień licytacji poprzedzający na ręce przedłożonego urzędu. Jeżeliby na dniu powyższym zapowiedziana licytacja bezskutecznie wypadła, wyznacza się drugi termin na dzień 16., a w razie niekorzystnym trzeci termin na dzień 23. września 1869. Przed południem powyższe objekta oddziałami, zaś po południu wszystkie grupy razem sprzedawane będą. Przejrzenie bliższych warunków licytacji niniejszej wolne każdemu w tymże c. k. urzędzie.
2	Zaderewacz i Wola Zaderewacka . . .	w obydwóch wsiach po jednej karczmi	64 156	7100	.	710	
3	Podbereż, Huziejów i Tiapcze	wszędzie po jednej karczmi	40 85 26	6100	.	610	
4	Słoboda, Cerkowna i Łużki	w dwóch pierwszych wsiach po jednej karczmi	41 24	3800	.	380	
5	Polanica, Bubniszcze i Cisów	w każdej wsi po jednej karczmi	60 36 54	11800	.	1180	
6	Brzaza, Kamionka i Sukiel	po jednej karczmi w pierwszych dwóch wsiach	34 40	6700	.	670	
7	Taniawa	jedna karczma	46	5100	.	510	
8	Niniow dolny i Niniow górny	po jednej karczmi we wsi	44 55	7500	.	750	
9	Bolechów ruski, Wołoska wieś, Nowy Babilon, Salomonowa górka i oberza „pod orłem“ przy gościńcu cesarskim	w pierwszych 2 wsiach po jednej karczmi i oberza murowana przy gościńcu wraz z stajnią na 24 koni	148 45 334	40000	.	4000	
10	Dołszka	jedna karczma	54	4500	.	450	
	Oddziałami.						
1-2	Lisowice, Wola Zaderewacka i Zaderewacz	jak wyżej wyraż.		18100	.		
7-8	Taniawa, Niniow dolny i górny	detto		12600	.		
9-10	Bolechów ruski, Wołoska wieś, nowy Babilon, Salomonowa górka i oberza pod orłem	detto		44500	.		
3	stanowi dla siebie odrębną grupę	detto		6100	.		
4	detto	detto		3800	.		
5	detto	detto		11800	.		
6	detto	detto		6700	.		
	Wszystkie grupy razem	detto		103600	.		

Z c. k. zarządu dóbr kameralnych. — Bolechów, dnia 24. sierpnia 1869.

(1980) **Licitations = Ankündigung.** (2)
Nr. 11806. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow wird zur allgemeinen Kenntniß ge-

bracht, daß Behufs Verpachtung der Verzehrungssteuer vom Fleischverbrauche für das Jahr 1870 und bedingungsweise auch für die Jahre 1871 und 1872 die öffentliche Versteigerung hieramts abgehalten werden wird.

Post-Nr.	Benennung des Pachtbezirkes	Tarifs-Classe	Ausrufspreis auf ein Jahr		Wadium 10%		Tag der Abhaltung der Licitacion
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Bochnia, sammt Ortschaften	III.	6311	.	652	.	1ten October 1869 Vormittags.
2	Bzesko, sammt Ortschaften	.	2902	.	291	.	1ten
3	Dąbrowa, sammt Ortschaften	.	2602	60	261	.	4ten
4	Pilzno, sammt Ortschaften	.	1630	50	163	.	4ten
5	Tarnów, sammt Ortschaften	II.	17158	96	1716	.	7ten
6	Wiśnicz, sammt Ortschaften	III.	3257	78	326	.	8ten

Sammtliche Offerten müssen bis zwei Uhr Nachmittags des dem Licitacionstermine vorangehenden Tages überreicht werden.
Tarnow, am 17. August 1869.

(2024) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 38576. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia 4tej ćwierci 8mej, 1szej i 4tej ćwierci 9tej i 1szej, 2giej i 3ciej ćwierci 10tej, 2giej, 3ciej i 4tej ćwierci 11tej i wszystkich ćwierci 12tej i 13tej mili gościńca eraryalnego Gdów-Gorlickiego na lata 1870 i 1871 odbędzie się na dniu 17. września r. b. o 12tej godzinie w południe w starostwie Jasielskiem licytacja za pomocą ofert.

Potrzebna ilość materiału na rok 1870 wynosi 1205 przym w cenie fiskalnej 3162 złr. w. a. Warunki ogólne i szczegółowe tego zabezpieczenia można w rzeszonem starostwie przegłądać.
Oferty na dostawę tego materiału opatrzone w 5procentowe wadyum ceny fiskalnej tej przestrzeni, na którą oferta opiewa, mają być najdalej do 12tej godziny w południe na dniu rzeszonym do p. c. k. starosty wniesione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23. sierpnia 1869.

(2022) **E d y k t.** (2)

Nr. 6134. Ces. król. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem ogłasza, że na wezwanie c. k. sądu krajowego we Lwowie celem zaspokojenia sumy 241 złr. m. k. czyli 253 złr. 5 kr. w. a. na rzecz Salamona Halberthala odbędzie się w sądzie tutejszym sprzedaż przymusowa prawa dożywocia 1/4 części dóbr Złoczowa, Trościanca i części Trościanca Józefie hr. Komarnickiej przysługującego, w stanie biernym tychże dobr Dom. 217, p. 320 n. 96 on. hypotekowanego, dnia 10. i 30. września 1869, każdego razu o godzinie 11tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. W tych dwóch terminach wyrażone prawo dożywocia tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej będzie sprzedane.
2. Za cenę wywołania tego prawa dożywocia stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 7601 złr. 50 kr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny szacunkowej, t. j. kwotę 760 złr. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności żadnym kondyktm nieobciążonych, lub w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, lub c. k. uprzyw. akcyjnego banku hypotecznego z kuponami i talonami, lub też w papierach rządowych wedle ostatniego w Gazecie Lwowskiej wykazanego kursu, który wszakże wartości nominalnej przenosić nie może, które wadyum, jeżeli zostało gotówką złożone, najwięcej ofiarującemu w pierwszą połowę ofiarowanej ceny kupna wliczone, innym zaś współlicytującym po ukończonej licytacji zwrócone będzie.

4. Reszta warunków licytacyjnych w całej swej osnowie, ekstrakt tabularny wspomnionego dożywocia i akt szacunkowy mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrane.

O czem zawiadamia się p. Józefę hr. Komarnickę, Salamona Halberthala, wszystkich wierzycieli hypotecznych, a w szczególności z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana Niemirowskiego, Ferdynanda Kronenfelsa, Jakóba Weinreba młodszego, Wilhelma Poźniaka, Marcelego Kotowskiego, Adama Michalskiego, Leibę Blauera, Eleonorę z Kronenfelsów Prochaskę i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego, to jest po dniu 2go czerwca 1868 do tabuli weszli, jako też którymby niniejsza uchwała licytacyjna albo nie dość weześnie przed terminem licytacyjnym, lub też wcale doręczoną być nie mogła, przez niniejszem w osobie p. adwokata Dr. Starzewskiego z substytucją p. adwokata Dr. Warteresiewicza ustanowionego kuratora.

Z c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 4. sierpnia 1869.

(2026) **Concurs-Ausschreibung.** (2)

Nro. 1289-Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Bochnia ist eine Rangistenstelle mit dem Jahresgehälte von 600 fl., und nach Durchführung der graduellen Vorrückung mit dem Jahresgehälte von 500 fl. öst. W. in Erledigung gekommen.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegten Gesuche längstens binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einhaltung dieses Concurses in die Lemberger ämtliche Zeitung gerichtet, im vorgeschriebenen Wege an das Landesgerichtspräsidentium in Krakau einzubringen.
Vom Präsidentium des k. k. Landesgerichtes.
Krakau, am 23. August 1869.

(1974) **E d y k t.** (2)

Nr. 26483. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż w skutek prósy Jana Wołosa o zainstalowanie lub zaprenotowanie prawa zastawu dla sumy 1069 złr. w. a. w stanie biernym dóbr Starzyska, Wola Starzyska i Kurniki Eugeniusza Kriegshabera własnych, pod dniem 24go maja 1869 do L. 26483 wniesionej, dla Eugeniusza Kriegshabera, z miejsca pobytu niewiadomego, kuratorem p. adwokata krajowego Dr. Krattera z substytucją p. adwokata Dr. Rońskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo postanowił, i temuż równocześnie uchwałę pod dniem 5. czerwca 1869 L. 26483 doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 5. czerwca 1869.

(1996) **Obwieszczenie.** (2)
Nr. 398. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Eugeniusz Gérard Festenburg z posady adwokata rezygnował, i w skutek tego uchwała Wydziału z dnia 3. lipca 1869 do L. 398 z listy adwokatów lwowskich wykreślony został.
Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 3. lipca 1869.

(1995) **Obwieszczenie.** (2)
Nr. 371. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje w myśl §. 21. ustawy z dnia 6go lipca 1869 L. 96. Dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Władysław Markiewicz, adwokat w Gródku, wniósł pod dniem 31go maja 1869 do L. 371 do lwowskiej izby adwokatów zawiadomienie, że z dotychczasowej swej siedziby do Krakowa przenieść się zamysła.
Z Wydziału izby adwokatów.
Lwów, dnia 8. czerwca 1869.

Prezes izby adwokatów
R a y s k i.
Członek Wydziału
S e r m a k.

(1925) **E d y k t.** (2)
Nr. 128. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadacza niby zagubionego kuponu na 25 zł. m. k. opiewającego, dnia 1. listopada 1868 płatnego, od obligacji indemnizacyjnej okręgu administracyjnego Lwowskiego Nr. 19266 na 1000 złr. m. k., ażeby sądowi w przeciągu roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu rachując takowy okazał, gdyż inaczej po upływie tego terminu powyższy kupon amortyzowany zostanie.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. stycznia 1869.

(1967) **Obwieszczenie.** (3)
Nr. 15. Ces. król. Izba notaryalna w Przemysłu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż odnośnie do zlecenia Przemyskiego c. k. sądu obwodowego z dnia 16. grudnia 1868 do L. 13570, gdy urządzenie c. k. notaryusza Dr. Leona Mochnackiego w Jarosławiu ustało i za zgłosze ma być uważane, wzywa się ponownie wszystkich, którzyby jakiegokolwiek pretensje do zaspokojenia z kaucyi tego notaryusza mieć mogli, ażeby te pretensje swoje w sześciu miesiącach od dnia trzeciego umieszczenia tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej licząc do tej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego terminu będzie kaucya zwróconą.
Przemysł, dnia 1. czerwca 1869.

(1977) **E d y k t.** (3)
Nr. 9413. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadomiam niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Macieja Tańskiego, spadkobierców Macieja Gołaszewskiego, jako to: Józefa, Kazimierza, Jakóba, Franciszka, Macieja i Antoniego Gołaszewskiego, Juliannę z Gołaszewskich Berezowską, masę leżącą Juliannę z Tyszkiewiczów Gołaszewską, a raczej teje domniemanych spadkobierców Józefa i Kazimierza Gołaszewskie, masę leżącą Wiktorii z Gołaszewskich Maczyńska, Leizora Szmitowicz, Jana Zarzyckiego, Rozalię z Żurakowskich Kopeńska, a w razie ich śmierci ich niewiadomych spadkobierców, iż spadkobiercy s. p. Gertrudy z Strzeleckich Borkowskiej na dniu 4. lipca 1869 L. 9413 o przesłuchanie w sprawie podziału ceny kupna dóbr Kołodziejowa interesowanych osób, czy uchwała byłego sądu szlacheckiego w Stanisławowie dtto. 16go listopada 1829 L. 8819, którą kolokacya wierzycieli do ceny kupna dóbr Kołodziejowa wydana została, jest już prawomocną w tutejszym sądzie obwodowym wnieśli, w skutek czego w powyższym celu termin na dzień 26. października 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczony, i ustanowionemu dla nieznanomych z życia i miejsca pobytu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Szydłowskiemu z zastępstwem p. adwokata Dr. Tutaka doręczony został.
Wzywa się więc pomienionych z miejsca pobytu i życia nieznanomych, ażeby na wyznaczonym terminie celem stawienia dotyczących wniosków albo osobiście w tutejszym sądzie stanęli, albo w czasie przed terminem swoją informację ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielili, lub też innego sobie zastępcę obrali i o tem sąd uwiadomili, ile że w przeciwnym razie skutki niepomyślne dla nich ztąd wyniknąć mogące samym sobie przypisać będą musieli.
Z c. k. sądu obwodowego.
W Stanisławowie, 31. lipca 1869.

(1994) **Obwieszczenie.** (3)
Nro. 17. I. W skutek rozporządzenia c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 19. czerwca 1869 L. 2371, wyznaczam w sprawie egzekucyjnej Hersza Axta jako cessionariusza Pessli Wachtlowej przeciw nieletnim spadkobiercom Majera Semlera — Elce — Gitti — i Chanie Semlerom o 600 złr. w. a. zpn. do przymusowej publicznej sprzedaży, a) 1/4 części sumy 4000 złr. w. a. wraz z odsetkami po 5% od dnia 20. listopada 1860 w stanie biernym realności pod Nr. 102 w Rzeszowie p. Józefa Maurera własnej, na rzecz Majera Semlera ut Dom. 9 pag. 181 n. 18 on. intabulowanej; b) przypadającej na Majera Semlera części ut Dom. 9 pag. 183 n. 16 on. intabulo-

wanego na rzecz Rafała i Rachli Palogów, tudzież Majera i Itty Semlerów wspólnego prawa 20letniego najmu realności pod Nr. 102 w Rzeszowie położonej p. Józefa Maurera własnej trzeci termin licytacyjny na dzień 18. października 1869 o godzinie 10. przed południem o mojej kancelaryi urzędowej w Rzeszowie.

II. Obydwa przedmioty egzekucyjne razem sprzedawane będą.

III. Cena wywołania wynosi 1627 złr. 22 1/2 kr. w. a. lecz na powyższym terminie licytacyjnym wzmiankowane przedmioty egzekucyjne także niżej tejże za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.

IV. Wadyum wynosi 162 złr. 72 kr. w. a. Reszta warunków, dalej wyciąg hypoteczny realności pod Nr. 102 w Rzeszowie i akt oszacowania prawa pod b) w kancelaryi mojej przed licytacją i w toku tejże przejrane być mogą.

Rzeszów 18. sierpnia 1869.
Jan Pogonowski m. p.
c. k. notaryusz
jako komisarz sądowy.

(1975) **E d y k t.** (3)
Nr. 8267. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze powodowany prośbą Teresy z Przybylskich Pukaczowej o uznanie Józefa Przybylskiego za umarłego, celem przeprowadzenia pertraktacyi spadku po tymże wzywa niniejszem tegoż Józefa Przybylskiego, o którym od więcej jak lat 30 niewiadomo, gdzie się znajduje i czyli żyje, aby w przeciągu roku jednego tem pewniej zgłosił się, lub tenże sąd winny jaki sposób o tem, że żyje, uwiadomił, o ile że w razie przeciwnym za umarłego uznany zostanie.
Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 4. sierpnia 1869.

(1945) **Sicitations - Ankündigung.** (3)
Nro. 15166. Am 13. September 1869 wird beim k. k. Cameral-Wirtschaftsamt in Kutty wegen Verpachtung der in der Kuttyer Herrschaft gelegenen fünf Mahlmühlen auf die Zeit vom 1. November 1869 bis dahin 1872 eine Pachtconcurrenz-Verhandlung nur mittelst schriftlicher Offerte mit Ausschluß mündlicher Angebote abgehalten werden.
Der Ausrufspreis beträgt 2425 fl. 50 kr., wovon auf die erste Pachtsection, und namentlich auf die gemauerte viergängige Mahlmühle in Kutty 762 fl. 24 kr.
Die dreigängige hölzerne Mühle in Kutty 505 „ 82 „
und auf die zwei Mahlmühlen in Stobódka, wovon die erstere zwei Mahlgänge und eine Hirsenstampe, und die letztere drei Mahlgänge enthält 648 „ 62 „
oder zusammen 1916 fl. 68 kr.
und auf die zweite Section, bestehend aus der fünfgängigen Mahlmühle in Rybno 508 fl. 82 kr. entfallen.

Als Badium haben die Sicitationslustigen 10 Perzent des Ausrufspreises der Offerte beizuschließen, und diese Vorleistungsmäßig ausgefertigt, längstens bis einschließig 12ten September 1869 6 Uhr Nachmittags beim Vorstande des k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes in Kutty zu überreichen.
Die näheren Sicitations-Bedingnisse können daselbst eingesehen werden.
k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Kolomea, am 19. August 1869.

(1958) **E d y k t.** (3)
Nr. 6441. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszem wiadomo się czyni, że p. Zuzanna hr. Ożarówka przeciw masie rozbirowej Stanisława Pużyny, tudzież p. Szczepanowi Horodyskiemu z życia i zamieszkania niewiadomemu, lub jego z nazwiska i zamieszkania niewiadomemu spadkobiercom o extabulację reszty sumy 60.000 złp. Dom 12, pag. 118 n. 7 on., pag. 119 n. 4 on., pag. 123 n. 4 on. i pag. 127 n. 4 on. wraz z procentami i nadciężarem oblig. now. 54, pag. 9 n. 1 i 2 on. ze stanu biernego dóbr Lackie wielkie, Lackie małe, Zalesie i Jasionowie pod dniem 20. lipca 1869 L. 6441 pozew wytoczyła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego dzień sądowy na 20. września 1869 o godzinie 10tej przed południem ustanowionym został.

Wzywa się przeto niniejszym edyktem p. Szczepana Horodyskiego, lub jego spadkobierców, którym równocześnie zastępcę w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Warteresiewiczza ustanowiono, ażeby ustanowionemu obroncy potrzebne do obrony dowody wcześniej dostarczyli, lub innego obrońcę sobie obrali, gdyż inaczej skutki sami sobie przypisaćby musieli.
Z c. k. sądu obwodowego
Złoczów, dnia 28. lipca 1869.

(1965) **E d y k t.** (3)
Nro. 1755. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Oświęcim wird allgemeinen kundgemacht, daß über das Gefuld der Eheleute Josef und Drobne Schmelz de pr. 18. Mai 1869 Bl. 1755 civ. zur Hereinbringung deren Forderung pr. 400 fl. öst. W. f. N. G. von den Eheleuten Anton und Marianna Szczerbowski die executiv Feilbietung der den Letzteren gehörige Realität sub Nro. 22/29 in Oświęcim am 23. Sep-

tember, 14. October und 4. November 1869, jedesmal Vormittags 10 Uhr in der hiesigen Gerichtskanzlei stattfinden wird, und zwar:

1. Der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser Realität im Betrage pr. 2713 fl. 20 kr. öst. W. wird zum Ausrufspreise angenommen.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Sicitation ein Badium bestehend aus 10% des obigen Schätzungswertes im Baaren oder in öffentlichen, auf den Ueberbringer lautenden Obligationen nach dem letzten Coursverthe berechnet zu Handen der Feilbietungs-Commission zu erlegen, welches dem Ersteren zurückbehalten, den übrigen Mitbietern dagegen sogleich nach erfolgtem Zuschlage ausgefolgt werden wird.

3. Diese Realität wird bei dem ersten und zweiten Termine nur über oder um den Schätzungswert, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden hintangegeben werden.

Die übrigen Sicitations-Bedingnisse, der Schätzungsbact und der Grundbuchsauszug können von Jedermann während der Amtsstunden bei der hiesigen gerichtlichen Registratur eingesehen werden.
Oświęcim, den 28. Juni 1869.

(1988) **E d y k t.** (1)
L. 1926. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce spadkobiercom Wawrzeńca Kobialki z życia i miejsca pobytu niewiadomym, jako to: Katarzynie, Helenie, Maryannie i Antoninie Kobialkom, tudzież Katarzynie Krapczykowej niniejszem obwieszczeniem wiadomo czyni, iż Kasper Hulik w tutejszym c. k. sądzie powiatowym prośbę o utworzenie osobnego ciałła tabularnego dla 1/3 części realności w Mierzączce pod Nr. 12 leżącej i zaintabulowanie proszącego za właściciela tejże realności prośbę podał.
Ponieważ miejsce zamieszkania powyżej wyrażonych spadkobierców Wawrzeńca Kobialki tutejszemu sądowi wiadome nie jest, przeto w celu zawiadomienia ich o dozwolonej powyżej wzmiankowanej intabulacyi c. k. sąd postanawia im z urzędu za kuratora p. Piotra Zaworskiego temu uchwałę sądową proszonej intabulacyi pozwalającą wręczono, i o tem ich niniejszem obwieszczeniem w tym celu zawiadamia, ażeby stosownie do ustawy sądowej praw swych jakie im przysługują przestrzegać mogli.
Z c. k. sądu powiatowego.
Wieliczka, dnia 20. lipca 1869.

(2025) **E d i c t.** (1)
Nro. 35289. Vom k. k. Landesgerichte werden die Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen Büchels der galt. Sparcasse auf den Namen der Schifra Haber am 8. November 1868 Nro. 13334 über 200 fl. öst. W. ausgestellt aufgefordert, solches dem Gerichte binnen sechs Monaten vorzulegen, widrigens daselbe nach fruchtlosem Ablauf dieser Frist für nichtig erklärt werden.
Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 31. Juli 1869.

(2006) **Obwieszczenie.** (1)
Nr. 38655. Ces. król. sąd krajowo-handlowy wzywa posiadaczy wekslu przez Wolfgang Blumenfelda w dniu 7. lub 8. marca 1869 na własny przykaz na sumę 300 złr. w. a. wystawionego, w dniu 10. lipca 1869 we Lwowie płatnego, przez trasatę Berla Sekler do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45 dni sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym weksel ów będzie amortyzowanym.
Lwów, dnia 28. lipca 1869.

(2004) **Obwieszczenie.** (1)
Nr. 38650. Ces. król. sąd krajowo-handlowy wzywa posiadaczy wekslu przez Wolfgang Blumenfelda w dniu 25. lutego 1869 na własny przykaz na sumę 261 złr. 14 kr. w. a. wystawionego, w dniu 5go maja 1869 we Lwowie płatnego, przez trasatę Michała Aszera Hulles do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45 dni sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym weksel ów będzie amortyzowanym.
Lwów, dnia 28. lipca 1869.

(2002) **Obwieszczenie.** (1)
Nr. 38649. Ces. król. sąd krajowo-handlowy wzywa posiadaczy wekslu przez Wolfgang Blumenfelda w dniu 5. marca 1869 na własny przykaz na sumę 172 złr. 56 kr. w. a. wystawionego, w dniu 5. czerwca 1869 we Lwowie płatnego, przez trasatę Józefa Murczyńskiego do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45 dni sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym weksel ów będzie amortyzowanym.
Lwów, dnia 28. lipca 1869.

(2001) **Obwieszczenie.** (1)
Nr. 38648. Ces. król. sąd krajowo-handlowy wzywa posiadaczy wekslu przez Wolfgang Blumenfelda w dniu 5go marca 1869 na własny przykaz na sumę 100 złr. w. a. wystawionego, w dniu 5go maja 1869 we Lwowie płatnego, przez trasatę Józefa Murczyńskiego do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45 dni sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym weksel ów będzie amortyzowanym.
Lwów, dnia 28. lipca 1869.

(2009) **E d y k t.** (1)

Nr. 8177. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem Rachlę Rosset i M. L. Rosset, iż Wolf Weiss przeciw spadkobiercom s. p. Adama Kowalskiego, jako to: Innocentemu, Stanisławowi, Auguste i Ludwice Kowalskim, tudzież Herszowi Segalla, wzmiankowanym Rachli i M. L. Rosset i Józefowi Pieniążek o extabulację prawa dożywocia Tekli z Jasińskich Cieszanowskiej, czyli prawonabywcy Adama Kowalskiego do 1/4 części całego spadku s. p. Józefa Cieszanowskiego z nadziejarami i odnośnemi pozycjami ze stanu biernego na dobrach Hoczew, Dziurdziów i Bachłowa, a teraz na cenie kupna rzeczonych dóbr dla Wolfa Weiss intabulowanej sumy 250 talarów austr. z procentem umówionym — pozew wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do obrony na dzień 14go września 1869 o 10tej godzinie przed południem w sądzie tutejszym wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych Rachli Rosset i M. L. Rosset, a w razie ich śmierci spadkobierców tychże nie jest wiadomem, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo wyżej rzeczonych pozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Illasiewicza na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym Rachli Rosset i M. L. Rosset, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, bo inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl, dnia 4. sierpnia 1869.

(1993) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 12635. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Karolina Brandt i p. Jan Brandt imieniem nieletnich Rudolfa i Henryka Brandtów, zaś pp. Karolina, Antonina, Franciszka i Amalia Brandt, tudzież p. Joanna Siedlicka imieniem własnem przeciw Katarzynie z Szajnoków Kwiatkowskiej, Wicentemu Kwiatkowskiemu, Franciszkowi Baliszewskiemu, Rozalii z Żurakowskich Kopiczkiej, Mirli Birnbaum, Chaji Hak, Esterze Reitzes i Józefowi Schönfeld, wszystkim z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie śmierci ich również niewiadomym spadkobiercom o extabulację sumy 1350 duk. wraz z jej nadziejarami ze stanu biernego dóbr Sadržowej góry i dóbr Uscia do tutejszego sądu dnia 9. sierpnia 1869 do l. 12635 skargę wniosli i o pomoc sądową prosili, w skutek tego termin do ustnej rozprawy w tej sprawie na dzień 10 września 1869 o godzinie 10tej zrana w tutejszym sądzie wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych wiadomym nie jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Kapiszewskiego z substytucją Dra. Kwiatkowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, bo inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 13. sierpnia 1869.(2028) **Concurs-Verlautbarung.** (1)

Nro. 1111-Pr. Bei dem Samborer k. k. Kreisgerichte ist eine Rathsekretärstelle mit dem Gehalte von 1000 fl. öst. W.;

bei dem Stryjer k. k. Bezirksgerichte eine Bezirksgerichts-Adjunktenstelle mit dem Gehalte von 900 fl. eventuell 800 fl. öst. W. erledigt.

Die dießfälligen Gesuche sind binnen 14 Tagen nach der dritten Einschaltung dieses Edictes in dem Amtsblatte der Lemberger Zeitung an das Präsidium des Samborer k. k. Kreisgerichtes einzureichen.

Sambor, am 27. August 1869.

(1992) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 12571. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Karolina Brandt i p. Jan Brandt imieniem nieletnich Rudolfa i Henryka Brandtów, zaś pp. Karolina, Antonina, Franciszka i Amalia Brandt, tudzież Joanna Siedlecka imieniem własnem przeciw Katarzynie z Szajnoków Kwiatkowskiej, Wicentemu Kwiatkowskiemu, Franciszkowi Baliszewskiemu, Rozalii z Żurakowskich Kopiczkiej, Mirli Birnbaum, Chaji Hak, Esterze Reitzes i Józefowi Schönfeld, wszystkim z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie śmierci ich również niewiadomym spadkobiercom o extabulację sumy 2000 duk. hol. wraz z nadziejarami ze stanu biernego dóbr Sadržowej góry pod dniem 7go sierpnia 1869 do l. 12571 skargę wniosli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy w tej sprawie na dzień 10. września 1869 o godzinie 10tej zrana w tutejszym sądzie wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych wiadomym nie jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na ich koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Kapiszewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, bo inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 13. sierpnia 1869.(2047) **Ogłoszenie licytacji.** (1)

Nr. 2203. Ces. król. sąd powiatowy uwiadamia niniejszem, że na prośbę J. N. Wallersteina i Leizora Gold z dnia 3. sierpnia 1869 do L. 2203 dozwala się powtórnie egzekucyjna sprzedaż domu pod Nr. kons. 221 w Pilźnie położonego, należącego do małżonków Józefa i Maryi Olszewskich z dwoma stajniami i z gruntem nie intabulowanym 12 zagonów w niwie Podsobniu, a 30 zagonów w niwie Zaskarpia w Pilźnie, na zaspokojenie resztującej kwoty 441 złr. a. w. z kosztami należącymi się J. N. Wallersteinowi i Leizorowi Gold jako cesyonaryuszowi Izaaka Frühling pochodzącej z większej ilości 641 zł. Do wykonania tej sprzedaży wyznacza się trzy terminy, a to na 30. września, 20. października i 17go listopada 1869 o godzinie 10tej zrana. Na pierwszym i drugim terminie realność pomieniona tylko za cenę szacunkową w ilości 1054 złr. 50 kr. a. w., która oraz cenę wywołania tejże stanowić będzie, a 10ty procent onej za wadium posłuży, będzie mogła być sprzedana, na trzecim zaś terminie realność ta niżej ceny wywołania sprzedana zostanie najwięcej osiarujacemu. Reszta warunków licytacyjnych może być przejrzaną w tutejszo-sądowej registraturze razem z protokołem oszacowania.

Z c. k. sądu powiatowego.
Pilzno, dnia 13. sierpnia 1869.(2039) **Licitations-Ankündigung.** (1)

Nro. 1287. Wegen Sicherstellung der Verpachtung der trauermäßigen Auspeisung, Reinigung der Leibeswäsche, Reinigung und Reparatur der Bettenforten, Lieferung der ärztlichen Bedürfnisse, Spitals-Requisiten und Medicamenten, Depoterfordernisse wird beim Lemberger Garnisons-Spital am 3ten October l. J., dann bei den Truppen-Spitälern zu Stanislaw am 22ten, Stryj, Jaroslau und Kołomea am 23ten, Czernowitz und Sambor am 24ten, Grodek am 30ten September 1869, dann Żółkiew am 4. October 1869 und den darauf folgenden Tagen um 9 Uhr Vormittags eine öffentliche Verhandlung sowohl im mündlichen als Schriftwege abgehalten, allwo auch die Licitations-Bedingungen während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden können.

Vom k. k. Garnisons-Spitals-Commando.
Lemberg, am 25. August 1869.(2020) **E d i c t.** (1)

Nro. 35288. Vom k. k. Landesgerichte werden die Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen, von der galiz. Sparcasse auf den Namen des Max Altenburg über den Betrag von 10 fl. öst. W. ausgestellten Büchels dto vom 4. März 1858 Nr. 4497 aufgefordert, solches dem Gerichte binnen 6 Monaten vorzulegen, indem dasselbe nach fruchtlosem Ablauf dieser Frist für nichtig erklärt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 31. Juli 1869.(2008) **E d i c t.** (1)

Nro. 7522. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen der Katharina Kowal um die Einleitung des Verfahrens zur Todeserklärung des nach der Schlacht bei Skalie in Böhmen am 28. Juni 1866 vermißten Gemeinen Mikolaj Kowal des Erzherzog Carl Salvator 77. Lin. Inf. Reg. der Hr. Landesadvocat Dr. Łużeczki zum Curator ernannt, und Mikolaj Kowal hiemit aufgefordert wird, binnen Jahresfrist bei diesem k. k. Kreisgerichte zu erscheinen, oder dasselbe auf andere Art in die Kenntniß seines Lebens zu setzen; weil über neuerliches Einschreiten seiner Ehegattin Catharina Kowal zur Todeserklärung geschritten werden wird.

Przemyśl, den 29. Juli 1869.

(1032) **Konkurs.** (1)

L. 12245. Posady pocztmistrza w Bolechowie, Wybranówce i przy utworzyć się mających urzędach pocztowych w Komańcu i Złotnikach za kontraktem i kaucją w kwocie dotacyi.

Pobory pocztmistrza:

W Bolechowie: Dotacya 315 zł. pauszale 63 zł. rocznie i pobór należytości jezdnej za przewożenie poczt.

W Wybranówce: Dotacya 130 zł. pauszale kancelaryjne 30 zł. i posłańcze 150 zł. rocznie za utrzymanie dziennie 4razowej poczty posłańczej pieszej do tamtejszego dworca i na powrót.

W Komańcu: Dotacya 130 zł., pauszale kancelaryjne 20 zł. rocznie i ugodzić się mające pau-

szale roczne za utrzymywanie dziennie 4razowej jazdy posłańczej do Bukowska i napowrót.

W Złotnikach: Dotacya 130 zł., pauszale kancelaryjne 20 zł. rocznie i ugodzić się mające pauszale posłańcze za utrzymywanie tygodniowo czterorazowej poczty pieszej do Wiszniowczyka i napowrót.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prośby wniesić w przepisanej drodze do 17. września 1869 do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Kompetenci o poczty w Komańcu i Złotnikach mają w cyfrach postawić żądanie za utrzymanie powyższych jazd posłańczych do Bukowska i na powrót, względem poczt pieszych między Złotnikami a Wiszniowczykiem.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 25. sierpnia 1869.**Concurs.**

Nr. 12245. Postmeisterstelle in Bolechów, Wybranówka und bei den neu zu errichtenden Postämtern in Komańca und Złotniki gegen Vertrag und Caution in Höhe der Bestallung.

Bezüge des Postmeisters:

Bolechów 315 Gulden Bestallung, 63 Gulden Amtspauschale jährlich und den Bezug der gesellschaftlichen Mittelder für die Postbeförderung.

Wybranówka 130 Gulden Bestallung, 30 Gulden Amtspauschale Einbundet fünfzig Gulden Botenpauschale jährlich für Unterhaltung 4 Mal täglicher Fußbotenposten zum und vom dortigen Bahnhofe.

Komańca Einhundert dreißig Gulden Bestallung, Zwanzig Gulden Amtspauschale jährlich und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für Unterhaltung 4 mal wöchentlich Botenfahrten nach Bukowsko und retour.

Złotniki Hundertdreißig Gulden Bestallung, 20 fl. Amtspauschale jährlich und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für Unterhaltung 4mal wöchentlich Fußbotenposten nach Wiszniowczyk und retour.

Bewerber um diese Posten haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung bis zum 17. September 1869 im vorgeschriebenen Wege bei der Postdirection in Lemberg einzubringen und ist von den Competenten um die Posten in Komańca und Złotniki zugleich die Forderung für Unterhaltung obiger Botenfahrten nach Bukowsko und retour, beziehungsweise für obige Fußbotenposten zwischen Złotniki und Wiszniowczyk ziffermäßig anzugeben.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 25. August 1869.(2007) **Obwieszczenie.** (1)

L. 38645. C. k. sąd krajowy jako handlowy wzywa posiadaczy wekslu przez Wolfganga Blumenfelda w dniu 4. marca 1869 na własny przykaz na sumę 126 zł. 79 kr. w. a. wystawionego w dniu 20. czerwca 1869 we Lwowie płatnego, przez trasatkę Paulinę Czernik do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45. dni sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym weksel ów będzie amortyzowanym.

Lwów, dnia 28. lipca 1869.

(2005) **Obwieszczenie.** (1)

L. 38652. C. k. sąd krajowo-handlowy wzywa posiadaczy wekslu przez Wolfganga Blumenfelda w dniu 12. stycznia 1869 na własny przykaz na sumę 200 zł. w. a. wystawionego w dniu 12. maja 1869 we Lwowie płatnego przez trasatkę Sylwestra Turckiego do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45. dni sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym weksel ów będzie amortyzowanym.

Lwów, dnia 28. lipca 1869.

(2003) **Obwieszczenie.** (1)

L. 38646. C. k. sąd krajowo-handlowy wzywa posiadaczy wekslu przez Wolfganga Blumenfelda w dniu 3. marca 1869 na własny przykaz na sumę 135 zł. 14 kr. w. a. wystawionego w dniu 3. lipca 1869 we Lwowie płatnego, przez trasatkę Taubę Horowitza do zapłaty przyjętego, aby rzeczony weksel do 45. dni sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym weksel ów będzie amortyzowanym.

Lwów, dnia 28. lipca 1869.

(1952) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 3355-D. F. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na dniu 30. października 1869 r. losowania obligacji funduszów indemnizacyjnych Galicyi zachodniej i wschodniej, tudzież Wielkiego księstwa Krakowskiego ustaje, począwszy od 1. września 1869 r. wszelkie przepisywanie tych obligacji, któreby przy przepisaniu odmienne dostać musiały numerami.

Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie obligacji znowu się rozpocznie.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.

Lwów dnia 17. sierpnia 1869.

(1957) **G d i c t.** (3)

Nro. 4881. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es werde zur Befriedigung der Forderung der galizischen ständischen Creditsanstalt in den Beträgen von 2363 fl. 28 kr. und 3283 fl. 50 kr. öst. W. sammt den vom 1. Juli 1864 laufenden 4% Zinsen und N. G. die mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 10. Juli 1867 Z. 3991 ausgehiebene, in Folge des hiergerichtlichen Beschlusses vom 17. September 1867 Z. 8917 bis auf weiteres Einschreiten der galiz. ständ. Creditsanstalt sistirte executiv Feilbietung der in dem Brzezanyer Kreise gelegenen, der Fr. Anna Emilie zw. N. de Wilczkowskie Witosławska und Joanna de Januszowskie Wilczkowska gehörigen Güter Uciechowice oder Wojciechowice sammt Attinenz Zędowice in den Terminen des 23. September 1869, 28. October 1869 und 25. November 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter den in dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 10ten Juli 1867 Z. 3991 enthaltenen Bedingungen vorgenommen werden, und zwar:

1. Zum Ausrufspreise wird der bei Ertheilung des Darlehens angenommene Werth pr. 11.400 fl. öst. W. bestimmt. — In dem ersten und zweiten Termine werden diese Güter unter dem Schätzungswerte in dem dritten Termine unter der, der Forderung der galiz. Creditsanstalt gleichkommenden Summe nicht veräußert werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet vor dem Beginne der Veräußerung den zehnten Theil des Ausrufspreises, sonach den Betrag pr. 1140 fl. öst. W. entweder im Baaren, oder in galiz. Sparcassbücheln, oder in Pfandbriefen der galiz. Creditsanstalt, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Course, niemals aber über den Nominalwerth, als Anzahl zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

3. Sollten diese Güter in den zwei ersten Terminen nicht wenigstens um den Ausrufspreis veräußert werden können, werden dieselben in dem dritten Termine auch unter dem Ausrufspreise, jedoch nur um einen solchen Preis veräußert werden, welcher zur Befriedigung der Forderung der galiz. ständ. Creditsanstalt sammt allen Nebengebühren ausreichen würden. — Sollten dagegen die Güter auch in dem dritten Termine unter der angebotenen Bedingung nicht veräußert werden können, so wird Behufs Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 29. November 1869 10 Uhr Vormittags mit dem Besatze bestimmt, daß die nicht erscheinenden Gläubiger der Mehrheit der Stimmen der Erschienenen für beistehend werden angesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die Partheien, und zwar: Fr. Anna Emilie zw. N. de Wilczkowskie Witosławska und Fr. Joanna de Januszowskie Wilczkowska als Eigenthümerin der feilzubietenden Güter, ferner die galiz. ständ. Creditsanstalt als Executionsführerin, ferner alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 5. November 1866 als dem Tage der Ausfertigung des Tabularauszuges in die Landtafel gelangten, endlich alle jene Gläubiger, welchen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht, oder nicht zeitlich genug vor dem Termine zugestellt werden könnte, durch Edicte und durch den in Person der Fr. Advocaten Dr. Starzewski mit Substituirung des Frn. Advocaten Dr. Mijakowski bestellten Curator verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Zloczów, am 4. August 1869.

E d y k t.

L. 4881. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Zloczowie czyni się niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego w sumach 2363 zł. 28 kr. i 3283 zł. 50 kr. w. a. z prowizją 4procent. od dnia 1. lipca 1864 liczyć się mającą i z prowizją zwłoki, tudzież z nadzwyczajnym dodatkiem 2procent. od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 60 zł. i 82 zł. 50 kr. w. a. od dnia 1go stycznia i 1go lipca 1864 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4procent. liczyć się mającą, kosztów egzekucyjnych poprzednio już przyznanych w kwocie 14 zł. 21 kr. w. a. z zastrzeżeniem potrącenia kwoty na rachunek tej wierzytelności może zapłaconej, nakoniec kosztów egzekucyjnych obecnych w kwocie 37 zł. 23 kr. w. austr., przedsięwziętą będzie przymusowa licytacja części dóbr Uciechowice czyli Wojciechowice z przyległościami Zędowice w powiecie Przemyślańskim położonych pp. Anny Emilii dw. im. z Wilczkowskich Witosławskiej i Joanny z Januszowskich Wilczkowskiej własnych, uchwałą z d. 10. lipca 1867 l. 3991 ogłoszona uchwałą zaś tutejszo-sądową z dnia 17go września 1867 l. 8917 do zgłoszenia się Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego wstrzymana, a to w terminach: 23. września 1869, 28. października 1869 i 25. listopada 1869, każdą razą o godz. 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod warunkami tutejszo-sądową uchwałą z dnia 10. lipca 1867 l. 3991 ogłoszonemi, mianowicie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 11400 zł. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny

wywołania, w trzeciej zaś niżej sumy wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego wyrównującej nie będą sprzedane.

2. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1140 zł. wal. a. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

3. Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, w trzecim terminie niżej ceny wywołania, jednak w każdym razie za taką tylko cenę sprzedane będą, któraby na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego z należnościami podrzędnymi wystarczała. — Gdyby zaś dobra te i w trzecim terminie pod warunkiem wyżej wskazanym sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 29. listopada 1869 z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu tej przymusowej sprzedaży zawiadamia się pp. Annę Emilię dw. im. z Wilczkowskich Witosławską i Joannę z Januszowskich Wilczkowską jako właścicielki części dóbr na sprzedaż wystawionych, dalej galic. Towarzystwo kredytowe jako stronę o sprzedaż występującą, dalej wierzycieli, którzyby po dniu 5. listopada 1866 jako dniu wystawienia wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, nakoniec wszystkich wierzycieli, którymby niniejsza uchwała sądowa, sprzedaż części dóbr Uciechowice czyli Wojciechowice rozpisująca z jakichkolwiek powodów albo wcale nie, lub też wcześniej przed terminem licytacyjnym nie mogła być doręczoną, przez edykta i tutejszo-sądową uchwałą z dnia 10go lipca 1867 l. 3991 w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Mijakowskiego ustanowionego kuratora.

Z c. k. sądu obwodowego.

Zloczów, dnia 4. sierpnia 1869.

(1976) **G d i c t.** (3)

Nr. 8529. Vom k. k. Kreisgerichte Sambor wird bekannt gemacht, es sei am 17. Februar 1843 Stanislaus Błażowski Andrzejkiewicz in Horodyszcze mit Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben, in welcher er auch seine Tochter Tekla Baudrowska, welche im Jahre 1866 mit Hinterlassung mehrere Kinder, unter diesen des Sohnes Damian Baudrowski gestorben ist, zu Erben eingesetzt hat.

Da dem Gerichte der Aufsehalt des letztgenannten Damian Baudrowski unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von dem untengesetzten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden und die Erberklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft nach Stanislaus Błażowski mit den sich zu meldenden Erben und dem für ihn aufgestellten Curator Dr. Ehrlich in Sambor abgehandelt werden würde.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Sambor, am 10. August 1869.

(1981) **Kundmachung.** (3)

Nro. 11593. Nach den bestehenden Vorschriften müssen recommandirte Briefe nach Italien in einem besonderen Umschlage verwahrt und wenigstens mit zwei Siegeln von hartem Wachs verschlossen sein.

Von dem Aufgeber sind jedoch die Siegelabdrücke mit einem und demselben Petschaft in der Weise anzubringen, daß sie alle Flügel des Couverts gehörig vereinen.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 12. August 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 11593. Według istniejących przepisów muszą być rekomendowane listy do Włoch w osobną kopertę włożone i przynajmniej dwoma pieczęciami z twardego laku zaopatrzone.

Nadawcy jednak mają odciski jedną i tą samą pieczętką w ten sposób położyć, ażeby wszystkie skrzydła koperty łączyły.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 12. sierpnia 1869.

(1978) **Ogłoszenie.** (3)

Nr. 2128. Ces. król. sąd powiatowy w Czortkowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Kamila Klüglera przeciw Antoniemu Dysiewiczowi pto. 100 złr. w celu ściągnięcia tej sumy wraz z kosztami egzekucyjnymi 2 złr. 53 kr., 8 złr. 39 kr. i 10 złr. 18 kr. w. a. publiczna przymusowa sprzedaż realności rustykalnej pod Nr. kons. 213 na Włynance położonej, na korzyść Kamila Klüglera się rozpisuje, i do przeprowadzenia tej sprzedaży trzy terminy, na dzień 13go września 1869, 27. września 1869 i 11. października 1869, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszej kancelarii się wyznacza, a to przy pierwszych dwóch terminach realność tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za cenę szacunkową, przy ostatnim zaś poniżej ceny szacunkowej rozprzedana zostanie.

Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa w kwocie 164 złr. w. a.

Każdy chęć kupienia mający ma złożyć jako wadium 10% od ceny wywoławczej przy komisji licytacyjnej.

Reszta warunki licytacji, jako też akt spisania i oszacowania realności sprzedać się mającej mogą być przejrzane w tutejszo-sądowej registraturze.

Od c. k. sądu powiatowego.

Czortków, dnia 6. sierpnia 1869.

(1986) **E d y k t.** (3)

Nro. 2661. Dnia 19. grudnia 1866 przydybano na polach Worobijówki powiatu dawniej Nowosieleckiego 8 sztuk owiec niewiadomego właściciela.

Ze sprzedaży tych owiec uzyskał były c. k. urząd powiatowy w Nowosiole, po odtrąceniu wydatków za utrzymanie tychże 7 złr. 5 c., jakie c. k. starostwo powiatowe w Zbarażu obecnie do depozytu tutejszego sądu przesłało.

Wzywa się więc niewiadomych właścicieli owiec tych i w ogóle strony mogące mieć prawo własności do rzeczonych owiec, czyli obecnie do powyższych 7 złr. 5 c., aby w ciągu roku sześciu tygodni i dni trzech licząc od ogłoszenia edyktu tego w urzędowej części Gdzety Lwowskiej, swe prawa własności w sądzie tutejszym, tem pewniej wykazali ile, że po upływie tego terminu powyższy depozyt, jako bezwłaściciela wysokiemu skarbowi przekazany będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowosioło dnia 7. sierpnia 1869.

(1963) **E d y k t.** (3)

L. 1400. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu nieznanym z miejsca pobytu Elżbiecie z Lisowskich Tkaczakowej, Domiceli Lisowskiej, Rozalii Lisowskiej, Ignacemu, Marcinowi i Tomaszowi Lisowskiemu lub na wypadek zaszłej ich śmierci, nieznanym ich z imienia i miejsca pobytu spadkobiercom wiadomo czyni, że równoczesną uchwałą na zaintabulowanie małżonków Michała i Julianny z Chromieńskich Jaromów jako właścicieli 1 preta tudzież 1 1/2 preta z gruntu na przedmieściu Liszniańskim pod Nr. konskr. 59 leżącego dozwolono i dla nich kuratora w osobie Wielm. adwokata Dra. Wohllnera ustanowiono, któremu dotycząca uchwała wręczona została.

Drohobycz, dnia 27. marca 1869.

Doniesienia prywatne.

„Das Feenkind“ und die „Briefe eines deutschen Kleinstädtlers“ im Salon. Die drei letzten Hefte (VII., VIII. und IX., Band IV.) dieser Zeitschrift, welche unter Rodenbergs Leitung fortfährt, das Beste von periodischer Literatur darzubieten, machen Furor, erstlich durch die famose Satyre von Paul Heyse in drei Gefängen, zweitens durch die „Harmlosen Briefe.“ Das Feenkind ist kein Märchen:

„Historisch streng glaubig ist der Kern, Poetisch nur die Form, die ich erwähle, Und trotz des idealen Flugs der Stangen Höchst realistisch die Tendenz des Ganzen“.

erklärt uns der Dichter, und in der That, diese Hofgeschichte, zu welcher Gazotte durch eine ältere Bearbeitung des Stoffes eine Art Rahmen geliehen, enthält trotz der orientalischen Grundlage so viele pittoresque, nur dem strengen Beobachter des Hoflebens bekannte Züge und Schilderungen aus morderner Zeit, daß man fast glauben könnte, die Geschichte spiele in

einem modernen Civilisationsstaate. Niemand wird dieses Meisterstück ohne volle Befriedigung und ohne aufrichtige Bewunderung für den Dichter aus der Hand legen. In poetischer und satyrischer Beziehung gehört das „Feenkind“ zu den hervorragendsten literarischen Erscheinungen unserer Tage.

Was nun die „Harmlosen Briefe“ betrifft, so werden die darin mit scharfem Biß durchgehenden Personen, wie Gustav Rasch, Prof. Cart, Mindwib, Gräfin Hagfeld, Ludwig Piau, Liebknecht und Bebel und Graf Brühl, Max Hirsch, der Herzog v. G. etc. scharflich von dieser Harmlosigkeit sich sehr erbaut fühlen und die Lacher werden wohl oft auf Seiten des Briefschreibers sein, der sich hinterm Schleier der Anonymität verbirgt. Man rath auf einen renomirten deutschen Humoristen als Verfasser; ein Beweis, wie tief die Briefe packen, die in jedem Heft fortgesetzt werden.

(2019)